
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 510-01/18-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 23. travnja 2018. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za 

javno zdravstvo Istarske županije o zaduživanju radi nabave financijskih 
sredstava za financiranje radova rekonstrukcije i dogradnje ustanove 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 23. travnja 2018. godine,  
donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije o zaduživanju radi nabave financijskih 
sredstava za financiranje radova rekonstrukcije i dogradnje ustanove. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 109/07, 136/12 i 15/15) 
i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske 

županije o zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje radova 
rekonstrukcije i dogradnje ustanove 

 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
broj 03/02-165/13-18 od 27.03.2018. kojom se u svrhu nabave financijskih sredstava za 
financiranje radova rekonstrukcije i dogradnje ustanove, daje suglasnost za dugoročno 
zaduživanje u iznosu od 24.000.000,00 kuna, s rokom otplate kredita od 15 godina po 
iskorištenju sredstava u cijelosti. 
 

II. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke I. ovog zaključka iznose kako slijedi: 
 

1. Dugoročno zaduživanje iz točke I. ovog zaključka provest će se temeljem Ugovora o 
kreditu s Zagrebačkom bankom d.d., Trg bana Josipa Jelačića 10, Zagreb, OIB: 
92963223473. 

2. Uvjeti dugoročnog kredita u kunama određeni su bez valutne klauzule s promjenjivom 
godišnjom kamatnom stopom, koja je vezana uz kamatu na trezorske zapise 
Ministarstva financija RH te fiksne i nepromjenjive marže banke od 1,44%. 

3. Sukladno uvjetima za dugoročno kreditiranje, ne naplaćuje se naknada za obradu 
kredita te naknada za rezervaciju sredstava. 

4. Povlačenje sredstava iz kredita izvršavati će se sukladno privremenim situacijama do 
najviše 24 mjeseca od dana prvog korištenja kredita. 

5. Plan otplate kredita definiran je primjenom kvartalnih jednakih rata glavnice po 
iskorištenju kredita. 

6. Instrument osiguranja kredita je jamstvo osnivača Istarske županije. 
 

III. 
 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
da zaključi Ugovor o kreditu s Zagrebačkom bankom d.d. sukladno odredbama ovog 
zaključka. 

  
IV.  

 
Odluka Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije broj 03/02-165/13-18 od 
27.03.2018. čini sastavni dio ovog zaključka. 
 
 

 
 

 



 

 
 

V.  
 

Ovaj zaključak stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 

4. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb 

5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

6. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 109/07, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 
Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije 
da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu suglasnost za 
dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije je dopisom od 27.03.2018. zatražio od Istarske 
županije kao osnivača suglasnost na Odluku Upravnog vijeća kojom se u svrhu nabave 
financijskih sredstava za financiranje radova rekonstrukcije i dogradnje ustanove daje 
suglasnost za dugoročno zaduživanje u iznosu od 24.000.000,00 kuna s rokom otplate kredita 
od 15 godina po iskorištenju sredstava u cijelosti. 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije je od Upravnog odjela za proračun 
i financije Istarske županije zatražio provjeru da li zaduženje Zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije u ukupnom iznosu od 24.000.000,00 kuna ne prelazi dozvoljeni opseg 
mogućeg zaduživanja Istarske županije a sukladno člancima 88. i 90. Zakona o proračunu 
(NN 87/08, 136/12 i 15/15). Nastavno na zaprimljeni upit, Upravni odjel za proračun i financije 
je odgovorio da je na temelju navedenih odredbi Zakona o proračunu izradio detaljni izračun 
te se Zavodu za javno zdravstvo može dati tražena suglasnost za zaduživanje. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 

 



























ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA: 403-01/18-01/03 
URBROJ: 2163/1-07-01/3-18-02 
Pula, 23. travnja 2018. 
 
 
 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
gđa Sonja Grozić Živolić, pročelnica 

 
 
 

PREDMET: Davanje suglasnosti za zaduživanje Zavoda za javno zdravstvo IŽ  
- dostavlja se 
 
 
Poštovani,  
 
sukladno traženju iz dopisa od 20. travnja 2018. KLASA: 406-01/18-01/05 i URBROJ: 

2163/1-06/6-18-02 dostavljamo odgovor o mogućem zaduživanju Zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije odnosno davanju suglasnosti Istarske županije na Odluku koju je donijelo 
Upravno vijeće Zavoda kojom se u svrhu nabave financijskih sredstava za financiranje radova 
rekonstrukcije i dogradnje ustanove daje suglasnost za dugoročno zaduživanje u iznosu 24 
milijuna kuna.   

 
Temeljem odredbi članaka 88. i 90. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) 

ukupna godišnja obveza Istarske županije može iznositi najviše do 20 posto ostvarenih 
prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. Upravni odjel za proračun i financije 
je na temelju navedenih odredbi izradio detaljni izračun te Vas obavještavamo kako se Zavodu 
za javno zdravstvo može dati tražena suglasnost za zaduživanje.  

 
 
S poštovanjem,  

 
 
 

            v.d. PROČELNICE 
Tatjana Matošević, dipl. oec. 

 
 
 
 


